ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROCESSO SELETIVO PARA GUARDA-VIDAS CIVIS TEMPORÁRIOS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – METADE NORTE

PROA nº 24/1207-0000819-7

EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 19 – 2024/2025

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA os locais de atuação do Curso da Capacita-

ção Técnica do Processo Seletivo para Guarda-Vidas Civis Temporários do Corpo de Bombeiros Militar, conforme EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 01 e EDITAL MN/

SRS/DRH/DA nº GVCT 17 – 2024/2025, publicados respectivamente no Diário Oficial Eletrônico do Estado nº 185, de 16 de setembro de 2024 e nº 251, de 20 de dezembro de

2024, conforme segue:

I – DOS LOCAIS DE ATUAÇÃO CAPACITAÇÃO – GVCT 2024/2025:

1.1. Conforme escolha dos locais de atuações em decorrência do resultado final, conforme segue:

1.1.1. AGUAS DE MAR

N ORD. NOME LOCAL DE ATUAÇÃO

1 NÍCOLAS DIAS DE FREITAS IMBÉ SUL

2 CAUA DE AVILA URBAN TRAMANDAÍ

3 JOÃO PEDRO DE FIGUEIREDO BALDO CAPÃO DA CANOA

4 JIM DANIEL GUZINSKI XANGRI-LÁ

5 PEDRO EDUARDO FORTES DA CUNHA TRAMANDAÍ

6 PEDRO HENRIQUE GROSS PORTO TORRES

7 GABRIEL MELLO BEHM TRAMANDAÍ

8 ANAXIMANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA BALNEÁRIO PINHAL

9 FRANCISCO DIAS MANZONI IMBÉ NORTE

10 LEONARDO BORGES DA SILVA TORRES

(EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 19 – 24/25– Página 1 de 3)

11 MICAEL ALMEIDA LEDESMA NOVA TRAMANDAI

12 SAMUEL DA SILVA COELHO NOVA TRAMANDAI

13 JOÃO HENRIQUE HUFF DE SOUZA NOVA TRAMANDAI

14 MATHEUS DOS SANTOS ANDREGHETTO IMBÉ SUL

15 MATHEUS LAUX DE SOUZA IMBÉ SUL

16 JOÃO FELIPE WERKHÄUSER CAPÃO DA CANOA

17 NICOLAS DA SILVA NOGUEIRA CAPÃO DA CANOA

18 BRUNO SANGUI TAVARES CIDREIRA

19 LUCAS VIER RODRIGUES QUINTÃO

20 WILLIAN SILVA LINK BALNEÁRIO PINHAL

21 TAINAN DE OLIVEIRA BARRIN CAPÃO DA CANOA

22 GUILHERME DUTRA FREITAS BALNEÁRIO PINHAL

23 WILLIAM MATHEUS DA SILVA WALICHESKI CAPÃO DA CANOA

24 BARTOLOMEU DACOL LEMOS CAPÃO NOVO

25 RODRIGO CESAR CARDOSO MELO CAPÃO NOVO

26 MAURICIO OURIQUES MARTINS CAPÃO NOVO

27 PEDRO LUIZ LYKAWKA MARTINS ARROIO DO SAL

28 CAUA MANASSES DOS SANTOS TORRES

29 WILLIAN CHIMILOVSKI GONCALVES ARROIO DO SAL

30 ERIK LUCAS BOUVIE NUNES ARROIO DO SAL

31 IVAIR SILVA BUENO JUNIOR QUINTÃO

32 THALES HERZOG LEIPNITZ QUINTÃO

33 CARLOS ADRIEL DA SILVA LEAL TORRES

34 ALAN DOS SANTOS MACHADO TORRES

1.1.2. AGUAS INTERNAS

N ORD. NOME LOCAL DE ATUAÇÃO

1 MAURICIO SANTOS PINHEIRO PORTO ALEGRE - BELÉM NOVO

2 LORENZO HOERLLE RIFFEL MOSTARDAS - LAGOA DO BACUPARI

3 KAUA SILVA MULLER SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA - LAGOA BARROS

(Continuação do EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 19 – 24/25– Página 2 de 3)

4 BRUNO DA SILVA FERREIRA SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA - LAGOA BARROS

5 NATANAEL MATHEUS DUARTE DA ROSA PORTO ALEGRE - LAMI

6 ANNA BEATRIZ SOUZA CECILIO RESTINGA SECA - TUNAS

7 LUANA CAROLINE MENEGHELLO HERMES ROSÁRIO DO SUL (AREIAS BRANCAS)

8 WILLIAM PAZ DE AZEVEDO RIO PARDO - INGAZEIROS JACUÍ

9 YURI GONÇALVES DE MATTOS SALTO DO JACUÍ

II – DAS SOLICITAÇÕES DE TROCAS QUANTOS AOS LOCAIS DE ATUAÇÕES GVCT 2024/2025

2.1. Conforme previsto na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 002.4/AODC-CBMRS, conforme segue:

Nº NOME BALNEÁRIO PÓS PERMUTA

A JIM DANIEL GUZINSKI CAPÃO DA CANOA

A JOÃO FELIPE WERKHÄUSER XANGRI-LÁ

Porto Alegre, RS, 10 de janeiro de 2025.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar

(Continuação do EDITAL MN/SRS/DRH/DA nº GVCT 19 – 24/25– Página 3 de 3)